gestionado giros por valor de $7.782 millones, correspondientes al 25% del recurso 
vigente. 

De acuerdo con lo anterior, se comprometieron recursos por valor de $19.439 millones, 
resultado de la contratación de nuevos procesos entre los que destacan: 

a) Contratación de doscientos sesenta y nueve (269) Contratos de prestación de 
servicios requeridas por la DBE para garantizar los procesos misionales por valor 
de $8.990 millones. 

b) $2.862 millones para adición y prórroga de cuatro (04) SUBREDES INTEGRADAS 
DE SERVICIOS DE SALUD. 

c) $6.351 millones para nueva contratación de cuatro (04) SUBREDES INTEGRADAS